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اقدامات و دستاوردهای بانک رفاه 
کارگران در سال های اخیر

در راســتای اجــرای فرمان مقام معظــم رهبری 
)مدظله العالی( مبنی بر "جهاد تبیین"، مدیرعامل 
بانک رفاه کارگران در یک نشســت خبری ضمن 
بررســی دســتاوردها و اقدامــات بانــک رفاه در 
طول ســال های 1400 تــا 1402، افق برنامه ها و 
استراتژی های این بانک تا سال 1404 را تشریح و 

در ادامه پاسخ گوی سوالات خبرنگاران بود.
اسماعیل للـــه گانی با بیان اینکه، بانک رفاه مزین 
به نــام "کارگران" اســت و به عنــوان یک بانک 
اجتماعی و یکی از بزرگ تریــن بانک های تجاری 
کشــور خود را متعهد به ارائــه بهترین خدمات به 
مشتریان می داند، تصریح کرد: بخش قابل توجهی 
از مشــتریان این بانک صاحبان واحدهای تولیدی، 
کارآفرینان و مدیران اســتارت آپ ها هستند که در 
سال های اخیر سعی شده است در راستای حمایت 
از تولید ملی و اشــتغالزایی، سطح ارائه خدمات و 
تولید محصولات اختصاصی بــرای آنان را افزایش 
دهیم. دکتر للـــه گانی رویکرد "مشتری مداری" را 
به عنوان رویکرد بنیادین بانــک رفاه کارگران در 
سال های اخیر برشمرد و گفت: در این راستا تلاش 
شده است روابط سازنده با مشتریان و ارائه خدمات 
با کیفیت به آنان به شــکل روزافزونی ارتقاء یابد. 
مدیرعامل بانــک رفاه کارگران توســعه بانکداری 
دیجیتــال و جامع را بــه عنوان اســتراتژی های 
بانک رفاه کارگران در ســال های اخیر برشــمرد و 
گفت: تلاش شــده است در راســتای تسهیل در 
دیجیتال  مشــتریان، خدمات  به  خدمات رســانی 
بانــک به نحــو روزافزونی توســعه یابــد و بر این 
اســاس ماهانه حــدود 40 هزار فقره تســهیلات 
و مستمری بگیران  بازنشســتگان  به  قرض الحسنه 
تحت پوشش ســازمان تامین اجتماعی به صورت 
کاملا غیرحضــوری و بدون نیاز به ضامن پرداخت 

می شود. 

 خدمات ویژه بانک  پاسارگاد 
برای روشن دلان 

بانک پاســارگاد در راســتای ایفای مسئولیت های 
ارتقــای کیفیت خدمــات، تجهیزات  اجتماعی و 
و امکانــات ویــژه ای از جمله اســتقرار دســتگاه 
برجسته نگار و دســتیار صوتی در شعبه های خود 
برای ارائه خدمت به روشن دلان فراهم کرده است.

روز پانزدهــم اکتبر مصادف بــا 23 مهرماه را روز 
جهانــی »عصــای ســفید« نامیده انــد. تاریخچه 
نام گذاری روز جهانی عصای ســفید این است که 
در ســال 1921 میــلادی یک عکاس اهل شــهر 
بریستول کشــور انگلستان با نام جیمز بیگز در اثر 
یک ســانحه بینایی خود را از دســت داد. او برای 
در امان ماندن از خطر وســایل نقلیۀ خیابان های 
اطراف محل زندگی اش، برای اولین بار از عصایی به 
رنگ سفید استفاده کرد تا این عصا به راحتی برای 
همگان مخصوصاً در شــب قابل دیدن باشد.پس از 
آن برخی از برجســته ترین محققین و حقوق دانان 
توانســتند قانونی  را در پانزدهمین روز از ماه اکتبر 
به عنوان قانون عصای سفید به تصویب برسانند. به 
همین دلیل 15 اکتبر را روز بزرگداشــت نابینایان 
و روز جهانی »عصای ســفید« نام گذاری کرده اند.
بانک  پاسارگاد نیز در راستای ایفای مسئولیت های 
اجتماعی و ارتقای کیفیت خدمات بانکی، تجهیزات 
و امکانــات ویــژه ای را برای روشــن دلان عزیز در 

شعبه های خود ایجاد کرده است.
تجهیزات طراحی شده توسط این بانک با بهره گیری 
از تکنولوژی های روزآمد، امکان استفاده از خدمات 
بانکــی را به صورت دیداری و شــنیداری و بدون 
نیاز به حضور همراه فراهم می کنند. همچنین کلیه  
ضوابط و قوانین امنیتی در آن ها رعایت شده است 
و روشن دلان محترم از طریق دستگاه برجسته نگار 
و با اســتفاده از دستیار صوتی، می توانند کلیه  امور 
بانکــی خود را انجام دهند. این دســتگاه مجهز به 
صفحه کلید و نمایشــگر بریل است و این عزیزان 
می تواننــد بــا اســتفاده از صفحه کلیــد، تمامی 
فرم های بانکی را تکمیل کنند. نوشــتار موجود در 
فرم های بانکی از طریق نمایشــگر بریل در دستگاه 
برجسته نگار به صورت لمسی برای روشن دلان قابل 

خواندن است.

همراه اول با پلتفرم هوش مصنوعی 
خود به جیتکس 2023 می رود

همــراه اول با شــعار »هدف گیــری بینهایت« و 
پلتفرم هوش مصنوعی خــود به بزرگترین رویداد 
نمایشــگاهی خاورمیانــه با نام تجــاری جیتکس 

2023 می رود.
همراه اول با توجه بــه مختصات راهبردی رویداد 
»جیتکــس« که بــا همراهی بیــش از 350 نهاد 
دولتی برگزار می شود، به عنوان بزرگترین اپراتور 
تلفن همراه خاورمیانه با غرفه ای به مساحت 230 
مترمربع به جیتکس 2023 می رود تا ضمن کشف 
فرصت های جدید در دنیــای فناوری اطلاعات و 
ارتباطات، آخرین پیشــرفت های خــود در حوزه 
فناوری را با بزرگان این عرصه به اشــتراک بگذارد.
در همین راستا با بهره گیری از حروف اول رویکرد 
امســال نمایشگاه که AI است؛ شــعار اپراتور اول 
تلفن همراه کشــور در بزرگتریــن رویداد فناوری 
جهان »Aiming infinity« به معنی هدف گیری 
بینهایت در نظر گرفته شــده است. همراه اول در 
جریان این حضور بین بزرگترین شرکت های فناور 
 AI( جهان، ضمــن ارائه پلتفرم هــوش مصنوعی
 Smart( ابزارهای هوشــمند platform( خود، 
utilities( توســعه یافته و پیاده ســازی شده در 
شبکه خود در راستای تحقق شهر هوشمند را نیز 

به نمایش می گذارد.

گزارشاخبـــار

در شرایطی که طی هفته های اخیر اخبار بسیاری از کمبود 
لاســتیک در بازار منتشر شــده بود، سرانجام دبیر انجمن 
صنفــی صنعت تایر ایران در نامه ای به شــرکت های عضو 
انجمن صنفــی صنعت تایر ایــران از موافقت عباس علی 
آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در نشســت مشترک با 

افزایش 20 درصدی قیمت لاستیک رادیال خبرداد. 
در این نامه خطاب به اعضای انجمن آمده است، از روز شنبه 
20 مهر 1402 مجاز به افزایش 20 درصدی قیمت لاستیک 
رادیال هســتند.در حال حاضر لاستیک خودرو به دو شیوه 
دولتی و آزاد عرضه می شود که در شیوه عرضه دولتی مدتی 
اســت عرضه ها به طور مستمر انجام نمی شود، بطوری که 
متقاضیان برای خرید لاســتیک به قیمت دولتی باید مدت 
ها در انتظار بمانند در بازار آزاد مشــتریان از افزایش قیمت 
لاستیک گلایه مند هســتند. رئیس سازمان حمایت تولید 
کنندگان و مصرف کنندگان روز گذشــته طی بخشنامه ای 
به مدیران ادارات صمت اســتانی بر لزوم رصد مستمر بازار 
و برخــورد قاطع با هر گونه تخلف در زنجیره تامین و توزیع 
لاســتیک تاکید کرد.نگاهی به وضعیت تولید شرکت های 
تولید تایر نشــان می دهد، طی ۶ ماه نخســت امسال تولید 

۶ شرکت بورســی کاهش قابل توجهی در تولید داشته اند، 
به طوری که در بیــن تولیدکنندگان حاضر بورس، تولیدات 
گــروه صنعتی ارتاویل تایر کاهش 2۶ درصدی و عرضه این 
شرکت نیز کاهش 29 درصدی نسبت به ۶ ماه نخست سال 
گذشته داشته است. تولیدات گروه بارز کاهش نزدیک به ۷ 
درصد افت و عرضه این شرکت نزدیک به 11 درصد کاهش 
نشان می دهد. در گروه ایران تایر تولید گروه کاهش نزدیک 
به 2 درصدی روی داد، اما عرضه محصولات شرکت کاهش 

۸.۸ درصدی داشته است.تولیدات گروه یزدتایر کاهش 1.۶ 
درصــدی و عرضه محصولات کاهش 5 درصدی را نشــان 
می دهد. همچنین در گروه کویر تایر نیز تولیدات 1.۶ درصد 
و عرضه محصولات کاهش 3.1 درصدی داشــته است.قرار 
است لیســت جدید قیمت ها اعلام و براساس آن شرکت ها 
فــروش خود را انجام دهند، البته مقرر شــده میزان عرضه 
لاستیک به بازار نیز افزایش پیدا کند تا کسری در این رابطه 
وجود نداشته و التهابات قیمتی نیز در بازار کاهش پیدا کند.

خبر دیگر در حوزه خودرویی آنکه مدیرعامل ستاد مرکزی 
معاینــه فنی تهران گفــت: 20 درصــد خودروهای نو در 
آزمون های معاینه فنی برتر مردود می شوند!شادی مالکی؛ 
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران اظهار 
کرد: واقعیت امر اینکــه خودروهای صفر کیلومتر تا چهار 
ســال از گرفتن معاینه فنی معاف هســتند و پلیس راهور 
هیــچ گونه اعمال قانونی روی این خودروها ندارد اما برای 
اینکه مالکان نســبت به گرفتن معاینه فنی برتر و تخفیف 
در طرح های ترافیکی بهره مند شوند حتما باید در آزمون ها 
شــرکت کنند.وی گفت: طبق آمارها حدود 20 درصد این 
خودروها در آزمون های معاینه فنی برتر مردود می شــوند 
که حدود پنج درصد بخاطر نقص فنی در سیســتم ترمز و 
مابقی بدلیل نقص فنی در سیســتم موتور است.مدیرعامل 
ســتاد معاینه فنی خودروهای شــهر تهــران گفت: زمان 
معافیت خودروهای غیر مشــمول )صفر کیلومتر تا چهار 
ســال( از معاینه فنی بســیار طولانی است و طبق لایحه 
پیشنهادی که به شورای شــهر تهران و همچنین شورای 
عالی اســتان ها ارائه خواهد شد زمان معافیت این دسته از 

خودروها به سه سال کاهش داده ایم.

راز کمبودهای ناگهانی لاستیک در بازار مشخص شد 

افزایش ۲۰ درصدی قیمت لاستیک رادیال

رئیــس کل بانک مرکزی گفت: دولت و بانک مرکــزی در واکنش به تکانه های 
بیرونی، بسته سیاستی شامل مجموعه ای از سیاست های متوازن به منظور تثبیت 

اقتصادی را طراحی و عملیاتی کرده است.
 بــه نقل از روابط عمومی بانک مرکزی محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی 
کشورمان در جلسه روسای کل بانک مرکزی و وزرای منطقه خاورمیانه و آسیای 
مرکزی صندوق بین المللی پول ) MENAP ( که امروز در مراکش با ســخنرانی 
خانــم گئورگیوا مدیرعامل صندوق بین المللی پول برگزار شــد، اظهارداشــت: 
اقتصاد ایران پس از تحمل تکانه های مختلف، هم اکنون به پایداری لازم دســت 
یافته اســت. فرزین تصریح کرد: دولت و بانــک مرکزی در واکنش به تکانه های 
بیرونی، بسته سیاستی شامل مجموعه ای از سیاست های متوازن به منظور تثبیت 

اقتصادی را طراحی و عملیاتی کرده است.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه این اجلاس گفت: بر این اساس نرخ رشد در دو 
فصل اول سال 2023 بطور متوسط به 5.۸ درصد و رشد سرمایه گذاری در سال 

2022 به ۶.۷ درصد رسید.
وی تصریح کرد: از موضوعات اساســی کنونی اقتصاد ایران، تورم است که کنترل 
آن همراه با حمایت از خانواده های آســیب پذیر از اهداف اساسی سیاست متوازن 
تثبیت اســت.رئیس کل بانک مرکزی با اشاره اجرای برنامه های مربوط به کنترل 
تــورم و نقدینگــی در ایران گفت: بانک مرکزی با  اجرای سیاســت های کنترلی 
ترازنامه بانک ها و سیاســت های پولی مناسب، توانسته در جهت کاهش نقدینگی 
و مهــار انتظارات تورمی، گام های اساســی بردارد.فرزیــن در ادامه این اجلاس 
بین المللــی گفت: دولت و بانک مرکزی به سیاســت های پولی و مالی احتیاطی 

متعهد اســت و با توجه به مذاکرات جاری بین ایران و صندوق بین المللی پول و 
تلاش دو طرف، برای تقویت ارتباطات امیدواریم.رئیس کل بانک مرکزی همچنین 
در ابتدای این جلســه ضمن ابراز تسلیت بابت حوادث طبیعی در مراکش، لیبی 
و افغانســتان به مردم و دولت این کشورها، بابت فجایع رژیم صهیونیستی و بروز 

فاجعه انسانی در نوار غزه ابراز تأسف و با مردم نوار غزه ابراز همدردی کرد.
روسای کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و برزیل با اشاره به ظرفیت های 
متعدد مناسبات مالی و تجاری میان دو کشور، افزایش همکاری های پولی و بانکی 
دو و چندجانبه به ویژه اســتفاده از سازوکارهای قابل تعریف در گروه بریکس را 
در دستور کار قرار دادند. »محمدرضا فرزین« رئیس کل بانک مرکزی کشورمان 
در حاشــیه اجلاس سالیانه بین المللی صندوق بین المللی پول و بانک جهانی در 
مراکش، در دیدار و گفت وگو با »روبرتو کامپوس« رئیس کل بانک مرکزی برزیل، 
توســعه مناسبات پولی و بانکی و تجاری با برزیل را در شرایط کنونی به نفع هر 
دو کشــور دانست.رئیس کل بانک مرکزی کشورمان همچنین گفت: ظرفیت های 
تجاری و بازرگانی ایران و برزیل و همچنین اعضای گروه بریکس در مناســبات 
اقتصادی نشان می دهد با افزایش همکاری های بانکی و پولی میان اعضا، تجارت 

میان این کشورها در کوتاه مدت افزایش می یابد.
رئیــس کل بانک مرکزی برزیل نیز در این دیدار با تاکید بر افزایش همکاری های 
دوجانبه با ایران در عرصه های تخصصی، پیشــنهاد داد: با توجه به تحولات پیش 
رو در عرصــه بانکی و بین المللی، از ظرفیت گروه بریکس نیز برای ایجاد ســازو 

کارهای نوین همکاری های پولی و بانکی بهره گرفت.
خبــر دیگر آنکه تصویبنامه هیات وزیران درخصــوص مجاز بودن بانک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایران نســبت به تامین و پرداخت مبلغی بابت تسویه بدهی 
ناشی از تعهدات جمهوری اســلامی ایران به صندوق بین المللی پول به منظور 
تعدیل ارزش ریالی ابلاغ شــد. تصویبنامه مصوب جلســه مورخ 12/0۷/1402 
هیــات وزیران درخصــوص »مجاز بودن بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران 
نســبت به تامین و پرداخت مبلغی بابت تسویه بدهی ناشی از تعهدات جمهوری 
اســلامی ایران به صندوق بین المللی پول به منظــور تعدیل ارزش ریالی« طی 
نامه شــماره 1259۶2 مورخ 1۸/0۷/1402 توســط معاون اول رییس جمهور 
ابلاغ شــد.بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مجاز است از محل منابع داخلی 
خود نســبت به تأمین و پرداخت مبلغ هشــتصد و پنجاه و پنــج هزار و پانصد 
و شــصت و هفت میلیــارد و نهصد و ســی و هفت میلیــون و هفتصد و نود و 
پنج هزار و هفتــاد و نه )۸55،5۶۷،93۷،۷95،0۷9( ریال بابت تســویه بدهی 
ناشی از تعهدات جمهوری اســلامی ایران به صندوق بین المللی پول به منظور 
تعدیــل ارزش ریالی اقدام نماید.وزارت امور اقتصادی و دارایی بابت تســویه این 
 بدهــی، تضمین کتبی لازم را در اختیار بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران 

قرار می دهد.

رئیس کل بانک مرکزی:

 بسته سیاستی تثبیت اقتصادی 
برای مهار تورم طراحی شده است

معاون حقوقــی ســپرده گذاری مرکــزی اوراق بهادار 
و تســویه وجــوه آخرین وضعیت انتقال ســهام عدالت 

متوفیان به وراث قانونی را تشریح کرد.
فرزانه یاری معاون حقوقی ســپرده گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تســویه وجوه در خصوص آخرین وضعیت انتقال 
سهام عدالت متوفیان به وراث قانونی با بیان اینکه انجام 
بررســی های لازم برای ایجاد امکان انتقال سهام عدالت 
متوفیان به وراث قانونی ایشــان بلافاصله پس از تصویب 
و ابلاغ آیین نامه اجرایی آزاد سازی سهام عدالت مصوب 
شــورای عالی بورس و اوراق بهــادار 4 مرداد ماه 1399 
در دســتور کار شرکت سپرده گذاری مرکزی قرار گرفته، 
اظهار داشــت: مطابــق تبصره 2 و 4 مــاده 2 آیین نامه 
مذکور مقرر شــده بود تا شرکت ســپرده گذاری مرکزی 
ضمن دریافت سرویس های اطلاعاتی لازم از قوه قضاییه 
و سازمان خصوصی ســازی نسبت به انتقال سهام عدالت 
متوفیان اقدام کند، بر این اســاس تکلیف قانونی شرکت 
ســپرده گذاری از همان روز های نخســتین پیگیری ها و 
تعامــلات لازم را از دو نهاد مورد اشــاره آغاز و اقدام به 
برگزاری جلســات فشرده کارشناســی مشترک کرد.وی 
تصریح کــرد: مطابق با خروجی حاصــل از پیگیری ها و 
جلسات برگزار شده مشخص شد در خصوص سهامداران 
عدالت متوفی و وراث قانونی ایشان لزوماً اطلاعات دقیقی 
بــه صورت متمرکــز و به نحوی که بتــوان بدون نیاز به 
هرگونــه مراجعه حضوری فرآینــد انتقال را مطابق کلیه 
قوانین و مقررات موضوعه در بــاب ارث انجام داد وجود 
ندارد، بر همین اســاس متعاقباً شــرکت سپرده گذاری 
مرکــزی با انجــام پیگیری های لازم و طــرح موضوع از 
طریق ســازمان بورس و اوراق بهادار به عنوان نهاد ناظر 
نزد شــواری عالی بورس موفق به أخذ مصوبه ای شد که 

بر اســاس آن به شرکت سپرده گذاری مرکزی اجازه داده 
شــد تا اقدامات لازم برای انتقال ســهام عدالت متوفیان 
را از طریــق اســتفاده از ظرفیت همکاری شــرکت های 
کارگزاری انجام دهد.یاری افزود: بر همین اساس جلسات 
مشــترکی در راستای آشنایی شــرکت های کارگزاری با 
الزامات حقوقی مورد نیاز و مدنظر شرکت سپرده گذاری 
مرکزی، با تلاش معاونت فناوری و توسعه نوآوری، برگزار 
شده است و طی روز های آتی از طریق صدور اطلاعیه ای، 
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه از 
کلیه وراث دعوت خواهد کرد تا با مراجعه به شرکت های 
کارگزاری منتخب، نسبت به تشکیل پرونده اقدام نمایند.

معاون حقوقــی ســپرده گذاری مرکــزی در خصوص 
جزئیات انتقال ســهام عدالت متوفیــان به وراث گفت 
بر اســاس فرآیند طراحی شده، احدی از ورثه که الزاماً 
پیشتر باید در سامانه جامع اطلاعات مشتریان )سجام( 
ثبت نام کرده باشــد می تواند با مراجعه به "قسمت امور 
سهام عدالت متوفیان" در درگاه یکپارچه ذینفعان بازار 
ســرمایه DDN بــه آدرس ddn.csdiran.ir با وارد 
کردن اطلاعات لازم شــامل کدملی متوفی، تاریخ تولد 
متوفی و تاریخ فــوت متوفی، در خصوص زمان مراجعه 
به شرکت های کارگزاری به جهت تشکیل پرونده اطلاع 
حاصل کنند.یاری در خصوص مدارک لازم برای مراجعه 
به شرکت های کارگزاری گفت: احدی از ورثه که سجامی 
باشــد با در دست داشتن تصویر کارت ملی و شناسنامه 
متوفــی، اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و صفحه 
اول شناســنامه تمــام وراث تعیینــی در گواهی حصر 
وراثت، اصل یا تصویــر برابر با اصل گواهی حصر وراثت 
متوفی و احیاناً وصیت نامه شخص فوت شده می تواند به 

یکی از شعب کارگزاری منتخب مراجعه نماید.

آخرین وضعیت انتقال سهام عدالت متوفیان به وراث
آژانس بین المللی انرژی در گــزارش ماهانه اعلام کرد، 
تولیــد نفــت ایران در ماه گذشــته میلادی ســپتامبر 
)شهریور ماه( روزانه 3.14 میلیون بشکه بوده که نسبت 

به ماه قبل از آن تغییری نداشته است.
 آژانــس بین المللی انرژی در گــزارش ماهانه ماه اکتبر 
اعلام کرد، ایران در ماه گذشــته میلادی یعنی سپتامبر 
)شــهریور ماه( روزانه 3.14 میلیون بشــکه نفت تولید 
کرده که نسبت به ماه قبل از آن یعنی آگوست تغییری 
نداشــته اســت.بر اســاس گزارش این نهاد بین المللی، 
میزان تولید نفت ایران در ماه آگوست نیز 3.14 میلیون 
بشــکه بوده اســت.آژانس بین المللی انرژی در گزارش 
ماهانه ماه ســپتامبر اعلام کرده بــود، تولید نفت ایران 
در ماه آگوســت نســبت به ماه جولای 100 هزار بشکه 
در روز افزایــش یافته بود. میزان تولیــد نفت ایران در 
مــاه جولای 3.04 میلیون بشــکه برآورد شــده بود.بر 
اساس این آمار، ایران چهارمین تولیدکننده نفت اوپک 
اســت و برای گرفتن جایگاه ســومی از امارات باید 11 
هزار بشــکه نفت در روز بیشتر تولید کند. این نهاد ماه 
 پیش هــم ایران را چهارمیــن تولیدکننده بزرگ اوپک 

معرفی کرده بود.
این درحالی اســت که بر اساس گزارش ماه اکتبر اوپک 
ایران در مرداد )آگوســت( ماه جایگاه سوم تولید اوپک 
را به خود اختصاص داده اســت و بر اساس گزارش روز 
پنچ شــنبه این ســازمان این جایگاه را در شهریور ماه 
)سپتامبر( حفظ کرده است.اوپک در جدیدترین گزارش 
خود با استناد به منابع ثانویه اعلام کرده بود، تولید نفت 
ایران در ماه آگوســت 2023 برابر با مرداد 1402 به 3 
میلیون بشکه در روز رسیده که نسبت به ماه پیش از آن 
143 هزار بشکه در روز افزایش یافته بود.از این رو تولید 

نفت ایــران از امارات که بر اســاس آن گزارش 2.913 
میلیون بشــکه در روز بود، پیشی گرفته و ایران جایگاه 

سوم اوپک را به دست آورده است.
در گزارش ماه اکتبر اوپک که پنج شنبه گذشته منتشر 
شد نیز ایران در شهریور 1402 با تولید 3.05۸ میلیون 
بشکه نفت در روز همچنان جایگاه سومی خود در اوپک 
را حفظ کرده اســت. اوپک تولید امــارات در این ماه را 

2.924 میلیون بشکه در روز براورد کرده است.
بر اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی، ظرفیت پایدار 
تولید نفت ایران 3.۸ میلیون بشــکه نفت در روز است. 
ظرفی پایدار بنا بر توضیح این گزارش، ظرفیتی است که 
طی 90 روز به دســت خواهد آمد و برای مدت طولانی 
حفظ خواهد شد.بر اســاس برآورد این نهاد بین المللی، 
تولید نفت اوپک در ماه ســپتامبر 2۸.21 میلیون بشکه 
در روز بوده اســت که نســبت به ماه آگوست 24 هزار 
بشــکه در روز افزایش یافته است. اوپک در ماه آگوست 
2۷.9۷ میلیون بشــکه در روز نفــت تولید کرده بود.در 
عین حال، عربســتان در این مــاه روزانه 9.03 میلیون 
بشکه و روسیه 9.4۸ میلیون بشکه نفت تولید کرده اند.

بر این اســاس تولید نفت عربستان ۷ هزار بشکه در روز 
در ماه سپتامبر افزایش یافته و تولید نفت روسیه نسبت 

به ماه گذشته تغییر نکرده است.
گروه اوپک پلاس در ماه سپتامبر 43.14 میلیون بشکه 
در روز نفت تولید کرده اند که این رقم در ماه گذشــته 
یعنی آگوســت 42.۶9 میلیون بشکه در روز بوده است.

تولیــد اعضای اوپک پلاس کــه در توافق کاهش تولید 
حضور دارند نیز در ماه ســپتامبر نیــز 3۶.3۸ میلیون 
بشــکه در روز اعلام شــده اســت که کاهش 54 هزار 

بشکه ای نسبت به ماه قبل را نشان می دهد.

آژانس بین المللی انرژی از ثبات تولید نفت ایران خبر داد

صدهادستگاهرویلزرویسپشتسدقیمتگذاری
شــنیده ها حاکیست شرکت BM CARS صدها دســتگاه سدان لوکس هونگچی H5 و بستیون T۷۷ را وارد کرده اما 
این محصولات معطل مراحل بوروکراتیک قیمت گذاری مانده اســت؛ بنابراین BM CARS را می توان پیشــگام ورود 

خودروهای تراز جهانی به ایران در دوره کنونی دانست.
رویلزرویس تعبیر منتقدان خودرویی در توصیف هونگچی H5 اســت که به دلیل شــباهت فوق العاده بدنه و فضای 
داخلی این ســدان لوکس چینی با خودروی تشریفاتی رویلزرویس است. البته هونگچی H5 نیز با هدف بکارگیری در 

مراسم های تشریفاتی کشور چین طراحی شده و با انتخاب شرکت BM CARS به ایران خواهد آمد. 
بنابراین چنانچه مراحل اداری قیمت گذاری این محصول سپری شود در خیابان های ایران شاهد تردد این سدان لوکس 
با پیشرانه 2 لیتری توربو GDI و 222 اسب بخار قدرت و 340 نیوتن متر گشتاور خواهیم بود. این پیشرانه به همراه 
گیربکس ۸ سرعته AT ساخت Aisin  ژاپن عرضه می شود. این تیپ از هونگچی H5 رکورد مصرف سوخت ۶.2 لیتر 
در صد کیلومتر را به نام خود ثبت کرده و شتاب صفر تا صد رسمی آن نیز 9 ثانیه برآورد شده است. ویژگی بارز دیگر 

هونگچی H5 استاده از هشت ایربگ است که آن را در رده خودروهای ایمن قرار می دهد.
بســتیون T۷۷ یک SUV با 1۶۶ اسب بخار با گشــتاور 25۸ نیوتون و 1.5لیتری توربوشارژ با طراحی کم نظیر فضای 
داخلی نیز پشــت  درهای قیمت گذاری معطل مانده اســت. این خودرو که با استانداردهای اروپایی و شرکت فولکس 
واگن مشــهور شده حالا قرار است با تلاش های شرکت BM CARS وارد ایران شود. با ورود بستیون، سبد محصولات 
SUV ایران متنوع می شــود و این خودرو با توجه به ویژگی های فنی و اپشــن های متعدد آن می تواند سلیقه و سطح 

توقع مصرف کننده ایران را ارتقا دهد و البته این می تواند کار را برای رقبای BM CARS سخت کند.

حضورسفیرعربستاندراتاقاصنافایران
ســفیر عربستان ســعودی در تهران با حضور در اتاق اصناف ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران همسایه بسیار مهمی 

است و بسیاری از ظرفیت ها را داراست که همکاری آن با عربستان فرصتی برای اقتصاد برابر ایجاد خواهد کرد.
سفیر عربستان در نشستی در اتاق اصناف ایران گفت: ارتباط و علاقه بین ایران و عربستان سعودی پایدار خواهد بود 
و ظرفیت خوبی برای تجارت هر دو کشــور ایجاد خواهد شــد.عبدالله بن سعود العنزی افزود: جمهوری اسلامی ایران 
همســایه بسیار مهمی است و بسیاری از ظرفیت ها را داراست و موقعیت اســتراتژیک خوبی دارد؛ لذا همکاری آن با 

عربستان سعودی فرصتی برای اقتصاد برابر ایجاد خواهد کرد.
مجتبی صفایی رئیس اتاق اصناف ایران هم در این نشســت با بیان اینکه تقویت روابط با عربســتان مورد توجه ایران 
اســت گفت: شــکاف روابط دیپلماتیک این دو به حداقل ممکن رسیده و امروز بخش خصوصی و فعالان صنفی آماده 
همکاری تجاری با کشــور عربستان هســتند؛ در حوزه تجارت، اتاق اصناف ایران از امروز فصل جدیدی از مناسبات با 
کشــور عربستان را خواهد گشــود.وی افزود: برخی صنوف از جمله فرش دستباف ایرانی، کیف و کفش و محصولات 
چرمی این قابلیت را دارند که طی یک هفته، وارد مرحله صادراتی با کشور عربستان سعودی شوند، چراکه با بالاترین 
کیفیت در حال تولید و قابل رقابت با کشــور های اروپایی هســتند. صفایی ادامه داد: علاوه بر این در ساخت هتل ها، 
مال ها و بســتر های گردشگری هم آماده مشارکت با عربستان هستیم.رئیس اتاق اصناف ایران گفت: پیشنهاد تسهیل 
در تجارت داریم و در این راســتا لازم اســت کارگروهی تخصصی تشکیل دهیم تا این دیدار به نتایج مطلوب برسد.در 
این دیدار مقرر شد دو طرف نمایندگانی برای بررسی ظرفیت های تجاری دو طرف معرفی کنند. در این نشست، برخی 

از روسای اتحادیه های تهران نیز حضور یافتند و به طرح توانمندی های صادراتی ایران پرداختند.


